



## امام جمعه تبریز: شرایط کنونی کشور برای حذف یارانه‌ها مناسب نیست

ایت الله محسن مجتهد شبستری در خطبه‌های نماز جمعه تبریز در مصلاي امام خميني(ره) این شهر، بخشی از گرانی‌های اخیر را متأثر از بازارهای جهانی دانست و افزود: عده‌ای فرصت طلب و سودجو با جمع‌آوری کالا و احتکار مواد غذایی موجب افزایش قیمت‌ها و کمبود مواد غذایی مردم می‌شوند.

وی حجم نقدینگی سال‌های اخیر را از جمله عوامل دیگر افزایش قیمت‌ها و تورم در جامعه اعلام کرد و اظهار داشت: این امر باعث شده مردم بیشتر به سمت خرید کالا غیرضروری هدایت شده و موجب ایجاد مشکلاتی در جامعه شود.

شبستری از دولت خواست تا با هدایت و راهنمایی مناسب و دقیق، سرمایه‌های مردم را در راستای اشتغال و تولید بکار گیرد.

نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه دولت برای کنترل بازار و تورم مهار باید بصورت قاطع و به موقع وارد عمل شود، اظهار داشت: نباید طوری شود که دولت در برابر کار انجام شده قرار بگیرد در حالی که با دخالت و کنترل به موقع می‌توان جلوی برخی نابسامانی‌ها در عرصه اقتصادی بازار را گرفت.

خطیب جمعه تبریز نظارت، کنترل و مجازات محتکران، دلالت و گرانفروشان بی‌خبر از خدا را از خواسته‌های مردم در رابطه با گرانی‌های اخیر از دولت و مجلس شورای اسلامی عنوان کرد و گفت: دولت باید در مقابل دلالت و عده‌ای سودجو با قاطعیت تمام عمل کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه شرایط کنونی کشور و تورم جهانی برای حذف یارانه‌ها مناسب نیست، تصریح کرد: خدمات دولتی نباید افزایش یابد، هر چند بر اساس علم و منطق حذف یارانه‌ها در درازمدت به نفع کشور است اما این طرح باید به فرصت دیگری موکول شود.

شبستری در عین حال با تقدیر از زحمات مسئولان کشور در زمینه‌های آبادانی و عمران گفت: هر چند بخش عمده گرانی و تورم کاذب به صورت روانی است، اما بروز برخی مشکلات در این حوزه نیز بی‌تأثیر نیست.

وی همچنین تورم کاذب ایجاد شده در برخی کالاها را زائیده الگوی مصرف اشتباه رایج در جامعه دانست و از این مسئله به عنوان مشکل اساسی یاد کرد.

شبستری تأکید کرد: در جامعه ما مردم متأسفانه با باور کردن شایعات، اقدام به خرید انبوه که نوعی جمع‌آوری کالاها از بازار و یکی از عوامل اصلی گرانی کالا در بازار است، می‌کنند که باید برای ایجاد فرهنگ صحیح در خصوص الگوی مصرف تلاش کرد و نقش رسانه‌ها نیز در این مورد غیرقابل انکار است.

امام جمعه تبریز افزود: راهکارهای مبارزه با بحث گرانی که این روزها به یکی از معضلات جامعه تبدیل شده باید از سوی مسئولان پیگیری شود و دولت موظف است کالاهای مورد نیاز مردم را به موقع وارد بازار کند و بر عرضه و تقاضا نیز نظارت داشته باشد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اتفاقات اخیر عراق گفت: ملت مسلمان این کشور به توافقنامه ننگینی که از سوی آمریکا ارائه شده تن نمی‌دهند.

وی اظهار داشت: توافقنامه اخیر ارائه شده از سوی آمریکا به مسئولان عراقی بسیار خطرناک است زیرا استقلال این کشور را به‌طور کلی از بین برده و دخالت در همه عراق و نوعی استعمار آشکار است.

امام جمعه تبریز همچنین با اشاره به سالروز شهادت چهار تن از اعضای هیئت‌های متلفه اسلامی گفت: شهیدان بخارایی، صفارهرندی، نیک‌نژاد و امانی در حرکت‌های مردمی برای پیروزی انقلاب اسلامی نقش مهمی ایفا کردند.

وی تصریح کرد: این گروه در سکوت مرگبار آن دوران به حرکت‌های مردم برای پیروزی انقلاب اسلامی جان تازه بخشیدند.

نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی در پایان با اشاره به 25 خرداد روز جهانی اهدای خون خواستار اهدای خون توسط مردم برای سلامتی خود و برای طرف نیازمندان در این امر شد.